Ano 6 – nº 120/2014 Data de Disponibilização: quarta-feira, 26 de fevereiro

412 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 27 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
TJRJ- ESAJ

PORTARIA ESAJ Nº 05/2014

O Presidente do Conselho Consultivo da Escola de Administração Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro –
ESAJ, Desembargador Sidney Hartung Buarque, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar, para exercício na ESAJ, como Professor-Responsável da área de Direito Civil - Parte Geral, a Desembargadora Patrícia
Ribeiro Serra Vieira, a partir desta data.

Rio de Janeiro, 25 de fevereiro de 2014

Desembargador Sidney Hartung Buarque

Presidente do Conselho Consultivo - ESAJ

id: 1806723

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
TJRJ- ESAJ

PORTARIA ESAJ Nº 06/2014

O Presidente do Conselho Consultivo da Escola de Administração Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro –
ESAJ, Desembargador Sidney Hartung Buarque, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar, para exercício na ESAJ, como Professor-Responsável da área de Direito de Família, a Desembargadora Patrícia Ribeiro
Serra Vieira, a partir desta data.

Rio de Janeiro, 25 de fevereiro de 2014

Desembargador Sidney Hartung Buarque
Presidente do Conselho Consultivo - ESAJ

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 1795323

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS
EMERJ - FÓRUNS PERMANENTES
CONVITE
O Diretor-Geral da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ, e o Presidente do Fórum Permanente de
Direito do Consumidor, Desembargador José Carlos Maldonado de Carvalho, CONVIDAM para a Palestra: “DIÁLOGOS ENTRE
O CPC E O CDC”, tendo como palestrante, o Professor Titular de Teoria Geral do Processo da UERJ; Chefe do Departamento de
Direito Processual Civil da Faculdade de Direito da Universidade do Rio de Janeiro (UERJ), Dr. Paulo Cezar Pinheiro Carneiro. O
evento realizar-se-á em 10 de março de 2014, das 10:00h às 12:00h, no Auditório Nelson Ribeiro Alves - EMERJ, sito na Av.
Erasmo Braga, 115, 4º andar, Centro-RJ.
Serão concedidas horas de estágio pela OAB/RJ para estudantes de Direito participantes do evento.
Poderão ser concedidas horas de atividade de capacitação pela ESAJ aos serventuários que participarem do evento (Resolução nº
13/2013, art 4º, inciso I e II e art. 5º do Conselho da Magistratura).

		2014-02-26T20:16:29-0300
	TJ-RJ
	ALBERTO JORGE DE LIMA FERREIRA ALVES:000090389